                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                                             

 Глава администрации                                                                                                                
МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
_____________________С.А Кошевой
«_______»_________________20__ г.
Муниципальное задание
На оказание муниципальных услуг (выполнения работ) на 2022 год
Муниципальное автономное учреждение «Озеленитель»
1. Перечень категорий потребителей муниципальной услуги
Физические лица муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», предоставление услуги на безвозмездной основе.
2. Плановый объем оказываемых муниципальных услуг (в натуральных показателях)
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Объем услуг за год
	
	Объем оказания услуг по месяцам
	

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	

	Оказание услуг по озеленению на территории Зеленоградского муниципального округа

Калининградской области


	 кв. м
	577248
	42368
	 42368
	169472
	11472
	11472
	11472
	11472
	169472
	11472
	11472
	42368
	42368
	

	ИТОГО
	кв.м
	577 248


3.  Плановый объем оказываемых муниципальных услуг (в стоимостных показателях)
	Оказание услуг по озеленению на территории Зеленоградского муниципального округа

Калининградской области


	577 248 кв.м
	Нормативы финансовых затрат, непосредственно связанные с оказанием единицы муниципальной услуги, рублей
	15 191 378,00
	15 526 700,00


	
	
	26,32
	
	

	
	
	Нормативы затрат на оказание муниципальной услуги и содержание имущества, особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением, рублей
	335 322
	

	
	
	0,58
	
	

	ИТОГО
	Х
	Х
	Х
	15 526 700,00



4.   Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых муниципальных услуг
	№
	Наименование показателя качества услуги
	Единица измерения
	Значение

	1
	Количество услуг
	кв.м
	577 248

	2
	Укомплектованность специалистами
	%
	95,00%

	3
	Степень удовлетворенности предоставленной услугой
	%
	100%

	4
	Оснащение помещений необходимым оборудованием и инвентарем в соответствии с деятельностью учреждения
	%
	95,00%

	5
	Обеспечение учреждения услугами коммунально – бытового назначения и связи
	%
	95,00%


  5. Порядок оказания муниципальных услуг
      5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Учреждение оказывает услуги в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, в том числе Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов Государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный  Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 136-ФЗ от 27 мая 2014 года, ФЗ от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях», ФЗ от 08.05.2010 № 83 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» нормативными актами Калининградской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и настоящим Уставом.
- Настоящее муниципальное задание.
· Основные элементы, входящие в состав муниципальной услуги, оказываются учреждением бесплатно, а именно:
· оказание услуг по озеленению Зеленоградского городского округа включает в себя акарицидную обработку территории;
· участие в реализации федеральных, областных и муниципальных программ.
       6. Финансовое обеспечение исполнителя муниципального задания осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ» в соответствии с муниципальным заданием.
               7. Порядок контроля исполнения муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения.
7.1. В учреждении организована внутренняя система контроля за деятельностью сотрудников учреждения по оказанию муниципальной услуги. Данный вид контроля осуществляется руководителем учреждения. Контроль охватывает планирование деятельности, работу с потребителями услуг, оформления результатов контроля, реализацию мероприятий по устранению выявленных недостатков.
Внешнюю систему контроля за исполнением муниципального задания осуществляет: администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ». Формами контроля являются плановые и оперативные проверки, инспектирование, отчетная документация, собеседование.
Контролю подлежат:
- качественные характеристики услуги в соответствии с муниципальным заданием;
- результаты выполнения муниципального задания;
- объемы услуги;
- состояние и развитие имущественного комплекса учреждения;
- предоставление отчетности о выполнении заданий по предоставлению услуги.
	№
	Объект контроля
	Применяемые технологии контроля
	Периодичность контроля

	1
	Соответствие фактического объема предоставления услуг
	Отчетность, бухгалтерская отчетность, тематические проверки
	4 раза в год

	2
	Взаимодействие с потребителями. Удовлетворенность условиями, качеством, результатами получения услуги
	Анкетирование
	1 раз в год

	3
	Финансовое состояние
	Отчетность
	Ежемесячно, ежеквартально

	4
	Использование имущества
	Отчетность, выездные проверки
	1 раз в год


 7.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания.
Основанием для досрочного прекращения муниципального задания является ликвидация или реорганизация учреждения Ст. 18 Федерального Закона от 03.11.2006 г. № 174- ФЗ «Об автономных учреждениях»
       8. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания, периодичность его предоставления.
Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: за 3,6,9 месяцев - до 15 числа месяца, следующего за кварталом, годовой отчет об исполнении муниципального задания - до 30 января очередного финансового года.
       9. Порядок изменения муниципального задания.
Муниципальное задание подлежит переутверждению в рамках имеющихся ассигнований в случае:
- изменения методики расчета нормативных затрат;
- изменения показателей, характеризующих качество и объем оказываемой услуги;
- в случае изменения бюджетных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете, на выполнение соответствующих муниципальных услуг;
- изменение контроля качества муниципальной услуги.
Заместитель главы администрации
МО «Зеленоградский муниципальный  округ
Калининградской области»
«______»_______________20____г.                                                                      ________________ Г.П. Попшой
Ознакомлен: директор МАУ  «Озеленитель»
 «______»_______________20____г.                                                                      _________________К.Н. Аношкина
